
34 João Pessoa - Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 

do ramo para locação de estruturas festivas sendo Tendas, Banheiros Químicos e Toda iluminção Palco 
c Portais em LED, para realização da festa do 34° Maior São Pedro da Região nos dias 19, 20 e 21 
de julho, promovidos pela Prefeitura Municipal de Assunção/PB no exercício de 2024. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de Julho de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 
04 de Julho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n°14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n°05/24; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes®assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portalde-
compraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Assunção - PB, 17 de Junho de 2024 
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

PREGOEIRO OFICIAL 

Prefeitura Municipal 
de Bayeux 

• _ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
TRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°00095/2024— PMBEX 

TO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
,. PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS PARA A SECRETA-

RIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX — PB 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00024/2023 — PMBEX, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00089/2023 — PMBEX 
VIGÊNCIA: DE 13 DE JUNHO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX — CNPJ 08.924.581/0001-60 
CONTRATADO: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.712.427/0001-83 
VALOR:RS 68.448,00 (SESSENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS). 
• REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

Prefeitura Municipal 
de Belém do Brejo do Cruz 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00008/2024, que objetiva: Contratação de pessoa fisica ou 
jurídica para execução de serviços de locação de veiculo, destinado a manutenção das atividades do 
Município de Belém do Brejo do Cruz/PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 
DIEGO DA SILVA QUE1ROGA - RS 102.000,00. 

Belém do Brejo do Cruz - PB, 23 de Maio de 2024 
EVANDRO MAIA PIMENTA 

PREFEITO MUNICIPAL oe, PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2024 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes, destinados a Unidade de Atenção Especializada em Saúde do Município de Belém do 
Brejo do Cruz, de acordo com a Proposta do Ministério da Saúde n° 12461113000123004; Emenda n° 
12770004. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21. Datas Local: Abertura da sessão pública: 09:00 
horas do dia 07/07/2024. Referência: horário de Brasília — DF; através do Portal de Compras Públicas, 
no endereço https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Belém do Brejo do Cruz/PB, 18 de Junho de 2024 
JOSIANA BRAGA MARTINS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

,fflar EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2024 
OBJETO: Contratação d: pessoa fisica ou jurídica para execução de serviços de locação de veículo, 
destinado a manutenção das atividades do Município de Belém do Brejo do Cruz/PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial n° 00008/2024. DOTAÇÃO: 02.010 — Gabinete do Prefeito 04 122 2001 
2003 — Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito A dotação acima mencionada corresponde 
aos seguintes elementos de despesa: 3390.36 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 3390.39 — 
Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 23/05/2025. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz e: CT N°00053/2024 - 23.05.24 - DIEGO DA SILVA 
QUEIROGA - R$ 102.000,00. 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

:0fq.c, o Fs.-- -.:;0_, 
C P L ,c) 

o '...0 Oficial 

ucluçõES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO IN 07/2024 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coro-
nel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA 4X2 (TOCO); ATRAVÉS DA EMENDA 
887/2024, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA 
ARTICULAÇÃO MUNICIPAL (SEDAM), E O MUNICIPIO DE CABACEIRAS — PB. Abertura da 
sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 02 DE JULHO DE 2024. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa 
n° 73 SEGES/ME/22;e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. 
E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www. 
portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp 

Cabaceiras - PB, 18/06/2024 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°08/2024 
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel 
Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do sitc www.portaldecompraspublicas.com.br, licita-
ção modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, O KM, ADAP. P/ AMB SIMPLES 
REMOÇÃO ATRAVÉS DA EMENDA 390/2024, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULAÇÃO MUNICIPAL (SEDAM), E O MUNICIPIO DE 
CABACEIRAS — PB. Abertura da sessão pública: 10:00 HORAS DO DIA 02 DE JULHO DE 2024. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Comple-
mentar n" 123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www. 
cabacciras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br, www.gov.br/pncp - 

Cabaceiras - PB, 18/06/2024 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS PB CONFORME O TERMO DE CONVÊNIO N 
01712022 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS EA SECRETARIA DE 
ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DAARTICULAÇÃO MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: 
Tomada de Preços n°00014/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: C1' N° 06201/2022 
— FRANCISCO DE ASSIS B PORTO- CNPJ n° 30.688.363/0001-22 - 1° Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 12 (doze) meses, ficando a nova vigência de 05/01/2024 a 05/01/2025. ASSINATURA: 05.01.24 
Cabaceiras — PB, 05 de Janeiro de 2024 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Prefeitura Municipal 
de Caaporã 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00005/2024 

DECRETO N° PE 00005/20240 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLV E: ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico n°00005/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES 
PARA USO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ N° DA EMENDA/ANO 
393/2023; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: EMPRESA: ALFA MED 
SISTEMAS MEDICOS LTDA.CNPJ: 11.405.384/0001-49 Valor: R$ 2.985,00 EMPRESA: DELLAMED 
S.A.. CNP]: 11.666.105/0003-62 Valor: RS 51.200,00 EMPRESA: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS 

MEDICOS LTDA. CNPJ: 08.697.852/0001-91Valor: R$ 6.249,00 EMPRESA: EQUIPASAUDE PRODU-
TOS PARA SAUDE LTDA.. CNPJ: 34.836.183/0001-00 Valor R$ 1.961,85 EMPRESA: FISIOMEDICA 
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 05.118.766/0001-99 Valor: Rã 10.680,00 EMPRESA: 
M B TAVARES BARRETO LTDA. CNPJ: 29.378.140/0001-80 Valor: R$ 14.480,00 EMPRESA: M. 



01/07/2024, 15:42 Município de Cabaceiras 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

AraindialimodUIMEWELP 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 00008/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00008/2024 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - 
Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, -do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO FURGÃO  ORIÇINAL DE FÁBRICA, _O KM, 
ADAP. P/ AMB SIMPLES REMOÇÃO ATRAVÉS DA 
EMENDA 390/2024,  POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
E DA ARTICULAÇÃO MUNICIPAL (SEDAM),  E O 
MUNICIPIO DE CABACEIRAS — PB CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO NO TERM O DE REFERÊNCIA. 
Abertura da sessão pública: 10:00 HORAS DO DIA 02 DE 
JULHO DE 2024. INÍCIO DA FASE DE LANCES: 10:01 
HORAS DO DIA 02 DE JULHO DE 2024. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei 
Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.Telefone: (83) 33561117.E-mail: 
cpl.cabaceiras17@hotmail.cotn.Edital: 
www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp - 

Cabaceiras - P13, 18 de Junho de 2024 - 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:B33B29A6 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
da Paraíba no dia 19/06/2024. Edição 3640 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://vvww.diariomunicipal.com.br/famup/ 

https://www.diariomunicipalcom.brifamup/materia/B33B29A6/03AFcWeA6-ctVQC7hg5v3_906g3-6-E2E0HQ8nhS49SoFEoe11Q1ov6ombSXkk3... 1/1 



YZ“ 

(!..) PORTAL CORREIO 111111111M.I. 

• 

Início > Editai 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2024 

 o 
CP L. 

AVISlá DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 
07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARÁAQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, O KM, ADAP. P/ AMB SIMPLES REMOÇÃO ATRAVÉS DA EMENDA 
390/2024, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DAARTICULAÇÃO 
MUNICIPAL (SEDAM), E O MUNICIPIO DE CABACEIRAS — PB. Abertura da sessão pública: 10:00 HORAS DO 
DIA 02 DE JULHO DE 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: 
www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 

e 19 de junho de 2024 000:00 

Escute nossas rádios 

0:00 / 0:00 

Fale Conosco 

ço:), PORTAL CORREIO 
Sistema Correio de Comunicação. 

Siga nossas redes sociais: 

f O G 
Serviços 

Rádios do Sistema Correio 

(*Compartilhar f tf/ in í O 

Política de Privacidade 


